[bookmark: bookmark15]Доп. прил. 25
[bookmark: bookmark16]Рекомендуемая форма Приказа «О предоставлении работникам
прав при работе в электроустановках»
(логотип и наименование предприятия)
[bookmark: bookmark17]ПРИКАЗ
«	»	2012 г.                                                           г. Санкт-Петербург №	____
«О предоставлении работникам прав при работе в электроустановках»
В соответствии с требованиями «Межотраслевых правил по охране труда (Правил безопасности) при эксплуатации электроустановок» (ПОТ РМ),
[bookmark: bookmark18]ПРИКАЗЫВАЮ:
(при необходимости конкретизируется по подразделениям организации)
I. Предоставить право ЕДИНОЛИЧНОГО ОСМОТРА электроустановок до и выше 1000 В работникам из числа административно-технического персонала (требование п.п. 1.3.4, 2.1.10 ПОТ РМ):

1._______________________ __________________________________________
                                    Ф.И.О.                                          должность
- ответственный за электрохозяйство, группа V в ЭУ до и выше 1000 В
2. ______________________ - ___________________________________________
                       Ф.И.О.                                               должность
- зам. ответственного за электрохозяйство, группа V в ЭУ до и выше 1000 В
3. ________________________ - _________________________________________
                              Ф.И.О.                                           должность
- другие работники из числа административно-технического персонала, имеющие группу V в ЭУ до и выше 1000В.
II. Предоставить право ЕДИНОЛИЧНОГО ОСМОТРА электроустановок до
1000 В работникам из числа административно-технического персонала (требование п.п. 1.3.4, 2.1.10 ПОТ РМ):
1.__________________ - _______________________ - группа IV в ЭУ до 1000 В
                               Ф.И.О.                                   должность
2.__________________ - _______________________ - группа IV в ЭУ до 1000 В
                             Ф.И.О.                                     должность
III. Предоставить право ВЫДАЧИ НАРЯДОВ И РАСПОРЯЖЕНИЙ для ра-
боты в электроустановках до и выше 1000 В работникам из числа административ-
но-технического персонала (требования п.п. 2.1.4, 2.1.10 ПОТ РМ):
1. _________________ - ___________________ - группа V в ЭУ до и выше 1000 В
                       Ф.И.О.                                  должность
2. __________________ - __________________ - группа V в ЭУ до и выше 1000 В
                      Ф.И.О.                                  должность
IV. Предоставить право ВЫДАЧИ НАРЯДОВ И РАСПОРЯЖЕНИЙ для ра-
боты в электроустановках до 1000 В работникам из числа административно-
технического персонала (требование п.п. 2.1.4, 2.1.10 ПОТ РМ):
1. _________________ - ___________________ - группа IV в ЭУ до 1000 В
                     Ф.И.О.                                       должность
2.__________________ - ___________________ - группа IV в ЭУ до 1000 В
                    Ф.И.О.                                           должность
V. Предоставить право ВЫДАЧИ НАРЯДОВ И РАСПОРЯЖЕНИЙ при работе в электроустановках по предотвращению аварий и ликвидации их последствий работникам из числа оперативного (оперативно-ремонтного) персонала, имеющим группу IV до и выше (до) 1000 В по электробезопасности (требование п. 2.1.4 ПОТ РМ)
1. _______________ - _______________ - группа IV в ЭУ до и выше (до) 1000 В
                   Ф.И.О.                             должность
2. ________________ - ______________ - группа IV в ЭУ до и выше (до) 1000 В
                  Ф.И.О.                              должность
VI. Предоставить право быть назначенным ОТВЕТСТВЕННЫМ РУКОВОДИТЕЛЕМ работ по нарядам в ЭУ до и выше (до) 1000 В (требование п.п. 2.1.5, 2.1.10 ПОТ РМ):
1. _____________ - ______________ - группа V(IV) в ЭУ до и выше (до) 1000 В
                Ф.И.О.                      должность
2. ______________ - ______________ - группа V(IV) в ЭУ до и выше (до) 1000 В
                Ф.И.О.                          должность

VII. Предоставить право быть назначенным ПРОИЗВОДИТЕЛЕМ РАБОТ по
нарядам и распоряжениям в ЭУ до и выше 1000 В (требование п.п. 2.1.7, 2.1.10
ПОТ РМ):
1. _______________ - _________________ - группа IV в ЭУ до и выше 1000 В
                 Ф.И.О.                                должность
2. ________________ - ________________ - группа IV в ЭУ до и выше 1000 В
Ф.И.О. должность
VIII. Предоставить право быть назначенным ПРОИЗВОДИТЕЛЕМ РАБОТ
по нарядам и распоряжениям в ЭУ до 1000 В (требование п.п. 2.1.7, 2.1.10 ПОТ
РМ):
1. _______________ - _________________ - группа III в ЭУ до 1000 В
                     Ф.И.О.                                 должность
2. ________________ - _________________ - группа III в ЭУ до 1000 В
                     Ф.И.О.                                 должность
IX. Предоставить право быть назначенным НАБЛЮДАЮЩИМ при произ-
водстве работ по нарядам и распоряжениям (требование п.п. 2.1.8, 2.1.10 ПОТ РМ):
1. _______________ - _________________ - группа III в ЭУ до и выше 1000 В
                     Ф.И.О.                                    должность
2. ________________ -________________ - группа III в ЭУ до 1000 В
                    Ф.И.О.                                    должность
X. Предоставить право быть назначенным ДОПУСКАЮЩИМ при производ-
стве работ по нарядам и распоряжениям (требование п.п. 2.1.6, 2.1.10 ПОТ РМ):
1. _______________ - _________________ - группа III в ЭУ до 1000 В
                   Ф.И.О.                                 должность
2. ________________ - _________________ - группа IV в ЭУ до и выше 1000 В
                   Ф.И.О.                                 должность
XI. Допустить к выполнению ОПЕРАТИВНЫХ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЙ в элект-
роустановках до и выше 1000 В работников оперативного (оперативно-ремонт-
ного) персонала (требование п.п. 1.3.1, 2.1.10 ПОТ РМ):
1. _______________ - _________________ - группа IV в ЭУ до и выше 1000 В
                  Ф.И.О.                                    должность
2. ________________ - _________________ - группа IV в ЭУ до и выше 1000 В
                 Ф.И.О.                                     должность
XII. Допустить к выполнению ОПЕРАТИВНЫХ ПЕРЕКЛЮЧЕНИЙ в
электроустановках до 1000 В работников оперативного (оперативно-ремонтного)
персонала (требование п.п. 1.3.1, 2.1.10 ПОТ РМ):
1. _______________ - _________________ - группа III в ЭУ до 1000 В
                  Ф.И.О.                                 должность
XIII. Приказ довести до исполнителей.
Руководитель организации ______________ _________________________
                                                           (подпись)                  (фамилия, инициалы)
 (
116
) (
©
Маньков
 В.Д., Заграничный С.Ф., 2013
© ЧОУ ДПО «НТЦ «Аксиома
Электро
», 2013
)